
CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROLUNGAMENTO DI ORARIO DEI 
MERCATI NELLE DOMENICHE 3-10-17 DICEMBRE 2023

Ufficio / Settore POLIZIA AMM.VA/COMMERCIO SU AREA PUBBLICA / SETTORE 
ISTRUZIONE    

Dirigente/Titolare P.O. D.SSA GLORIA GERLERO    
Numero meccanografico DET. 1165 / 2023
Data adozione 20/11/2023

Richiamata l’ordinanza n. 325 del 17/10/2023, disciplinante lo svolgimento dei prolungamenti di 
orario di alcuni mercati settimanali del mese di dicembre 2023 che si effettueranno nelle giornate di 
domenica 3, 10 e 17 dicembre 2023;

Tenuto conto che i posteggi assegnabili per lo svolgimento dei prolungamenti dei mercati sono 
collocati esclusivamente sul viale alberato di Piazza Vittorio Veneto, per un totale complessivo di n. 88 
posteggi;

Preso atto che entro il termine fissato del 10 novembre 2023 sono pervenute n. 74 comunicazioni 
regolari di adesione da parte di operatori commerciali titolari di concessione di posteggio sui mercati 
settimanali di piazza Vittorio Veneto;

Preso atto che sono pervenute in ritardo due domande giunte via PEC in data 11/11/2023 ed in data 
13/11/2023; le stesse, conseguentemente, non sono state inserite in graduatoria;

Considerato che l’ufficio Polizia Amministrativa ha provveduto ad espletare le dovute verifiche sulla 
regolarità formale e sostanziale delle istanze pervenute con lo scopo di predisporre la  graduatoria per la 
partecipazione ai prolungamenti di orario dei mercati domenicali di piazza Vittorio Veneto dicembre 2023;

Preso atto che l’ufficio ha provveduto a redigere la graduatoria sulla base dei seguenti criteri:
a) numero di presenze cumulate dall’operatore nelle precedenti edizioni dei mercati prolungati 

organizzati nel mese di dicembre a partire dall’anno 2003;
b) anzianità dell’attività di commercio su area pubblica come risultante dall’iscrizione al REA;
c) anzianità dell’autorizzazione esibita;



Visto che, come previsto con ordinanza 325 del 17/10/2023 gli operatori che hanno confermato il 
posteggio a loro assegnato nell’edizione dicembre 2022, risultano in totale n. 61;

Considerato che, occorre procedere all’assegnazione dei posteggi, in pubblica seduta nella giornata di 
mercoledì 22/11/2023 dalle ore 14:30 presso la sala rappresentanza del palazzo comunale, per tutti gli 
operatori che non hanno voluto o potuto confermare il posteggio assegnato per la precedente edizione 2022;

Atteso che in data 14/11/2023 è stata pubblicata sul sito istituzionale la graduatoria provvisoria delle 
adesioni regolari pervenute per la partecipazione ai prolungamenti di orari dei mercati cittadini di domenica 
03, 10 e 17 dicembre 2023 con la convocazione per  la scelta del posteggio, che si svolgerà in pubblica seduta 
nella giornata di mercoledì 22/11/2023 dalle ore 14:30;

Considerato che, nel termine fissato del 17/11/2023 ore 13:00, non sono pervenute contestazioni alla 
graduatoria pubblicata;

Ritenuto di approvare in via definitiva la graduatoria (allegato A) relativa all’assegnazione dei posteggi 
per la partecipazione ai prolungamenti di orario dei mercati settimanali del 03, 10, 17 dicembre 2023;

Preso atto che l’adozione del presente atto compete ai dirigenti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 60 del vigente Statuto comunale;

Visti il decreto del Sindaco n.27 del 26/09/2023 che ha attribuito alla dott.ssa Gloria Gerlero la  
funzione di Dirigente del settore Istruzione;

Dato atto che sulla presente determinazione viene rilasciato dal Dirigente del settore istruzione parere 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis, 
comma 1, del D.L n. 267/2000 e dell’art. 5 del vigente regolamento del sistema dei controlli interni approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 5 marzo 2013;

Dato atto dell’assenza, ex art. 6 bis della L. 241/1990, di conflitti di interesse in ordine all’adozione del 
presente provvedimento;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di approvare la graduatoria per la partecipazione e l’assegnazione dei posteggi per i mercati prolungati 

del mese di dicembre 2023, come da documento allegato A al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale;

b) di prendere atto che la Polizia Municipale provvederà ad assegnare i posteggi eventualmente 
disponibili attenendosi ai seguenti criteri contenuti nell’ordinanza sindacale n. 325/23:

 titolari di concessione di posteggio sui mercati del sabato e del mercoledì merceologie non 
alimentari ed in base all’anzianità dell’attività di commercio su area pubblica risultante 
dall’iscrizione alla Camera di Commercio;

 spuntisti, con merceologia extra alimentare, presenti nella graduatoria stilata dalla Polizia 
Municipale nelle giornate del mercoledì e del sabato.

c) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

                                     IL DIRIGENTE SETTORE ISTRUZIONE
                                          Dott.ssa Gloria Gerlero

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili 
del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché 
al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Pinerolo.


